F.A.P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.° 867/92)

ATA N° 007/2016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE SÃO SEBASTIÃO - E. A. P. S. AOS DOZE DIAS DO MÊS DE MAIO DO
ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reunião do
FAPS, sito a Rua Expedicionários Brasileiros, n° 125, Centro - São Sebastião/SP, às
nove horas e trinta minutos, reuniu-se o Conselho de Administração do Fundo de
Aposentadoria e Penses dos Servidores Municipais de São Sebastião.Estiveram
presentes: o Diretor, Sr. Edson Carlos Mathias; Conselheiros indicados: Srs.
Osvaldo Gonçalves Leite e Adriano Pereira Gomes. Conselheiros titulares eleitos:
Srs. Ivan Moreira Silva e Fábio André Daltoé. A reunião iniciou-se pela leitura da
pauta e os processos passaram a ser analisados Apresentando os seguintes
resultados: 1) Processo no 1.181/2016 - PATRÍCIA VTVIANI SANTANA - A
CAAOS indica aposentadoria por invalidez, conforme Relatório n° 235 da Junta
Médica Oficial (JMO). DEFERIDO. 2) Processo n° 12.976/2015 - CICERO
ALVES DE ARAUJO - A CAAOS, indica aposentadoria por invalidez, conforme
Relatório n° 224 da Junta Médica Oficial (JMO). O Conselho solicitou que o
processo retornasse a Junta Médica Oficial para identificação de assinaturas em
laudo. 3) Processo n° 11.229/2015 - ALÍRIO DA SILVA - Servidor solicita
aposentadoria especial por exposição a agentes nocivos. A decisão foi para informar
ao servidor que o próprio PPP relata que não é insalubridade. 4) Processo no
10.349/2014 - JOÃO NUNES FILHO - Indicação de aposentadoria por invalidez
conforme relatório da CAAOS, para aposentadoria por invalidez, conforme
Relatório n° 128 da Junta Médica Oficial (JMO). DEFERIDO. 5) Processo n°
2.866/201 - LUCIANA NOBRE DE MORAES - Solicita pensão por motivo do
falecimento de Maria Inês Nobre de Jesus, na condição de filha, com beneficio
integral. DEFERIDO. 6) Processo n° 1.063/2016 - DEYSE MOREIRA LIMA -
Solicita aposentadoria por tempo de contribuição pelo artigo 6° da EC 41/2003 com
beneficio integral. DEFERIDO. 7) Processo n° 2.538/2016 - NILSON DE
OLIVEIRA FILHO - Solicita aposentadoria por tempo de contribuição pelo artigo
6° da EC 41/2003 com beneficio integral. DEFERIDO.

MFSS/mfss Rua Expedicionários Brasileiros, 125 - Centro - São Sebastião - SP
CEP 11600-000 - Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079

E-mail: fapssaosebastiao.sp.gov.br

s

• f /
OLOOA .EITE

selheiro Indicado

MARIA STLES E SILVA

A4
EDSON tl.QVr4THIAS

VA

FÁBIO' ¶'ÕDALTOÉ
Conselheiro Eleito

frP 0;Interino

11

F.A.P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n,° 867/92)

Nada mais foi tratado, eu Maria de Fátima Sues e Silva, fui designada para lavrar a
presente ata, que vai assinada por mim e pelos membros do Conselho.

Secretaria Designada

2
MFSS/mfss Rua Expedicionários Brasileiros, 125— Centro - São Sebastião - SP

CEP 11600-000 - Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079
E-mail: fapssaosebastiao.sp.gov.br